
16 5ª feira | 18/Nov/2021  - Edição nº 11059

             EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7610 16/11/2021
 ORGAO - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO PR - FUNSAÚDE
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 7477 DE 13/09/2016 O NOME DE MARCIA REGINA ZANELLO PUNDEK
 R.G. 20744120   LF - 1

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7611 16/11/2021
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 2879 DE 17/09/2019 O NOME DE VALDECI FRANCISCO BORGES
 R.G. 43600435   LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 5775 DE 06/07/2020 O NOME DE CRISTINA DONIZETI LAGUNA GRASSMANN
 R.G. 46480589   LF - 3
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 6681 DE 10/03/2021 O NOME DE VANIA DE CARVALHO SANTOS
 R.G. 33432240   LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 10274 DE 26/11/2004 O NOME DE SERGIO RODRIGUES DA SILVA
 R.G. 45909301   LF - 1

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7612 16/11/2021
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 5464 DE 11/03/2016 O NOME DE MARILEI DE CASSIA VICENTINI AMARO DA LUZ
 R.G. 19809285   LF - 90
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 6355 DE 16/11/2020 O NOME DE ARTEMIO FICAGNA
 R.G. 16228001   LF - 2
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 8936 DE 06/10/2004 O NOME DE SERGIO RODRIGUES DA SILVA
 R.G. 45909301   LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 12225 DE 08/03/2005 O NOME DE CICERO ROGERIO SANCHES
 R.G. 31912784   LF - 21
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 15039 DE 18/03/2009 O NOME DE RENATO LYSYK
 R.G. 33159323   LF - 21
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 16517 DE 29/05/2009 O NOME DE DAVINA BUENO DOS SANTOS ORTIZ
 R.G. 32564526   LF - 1

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7613 16/11/2021
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 3184 DE 18/10/2019 O NOME DE ALCINDO LORENZI
 R.G. 41859199   LF - 2

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7614 16/11/2021
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 695 DE 01/02/2007 O NOME DE VANDA FERREIRA MANOEL
 R.G. 45544940   LF - 1

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7615 16/11/2021
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 599 DE 25/01/2007 O NOME DE VANDA FERREIRA MANOEL
 R.G. 45544940   LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 626 DE 26/01/2007 O NOME DE VANDA FERREIRA MANOEL
 R.G. 45544940   LF - 1

160978/2021

Junta Comercial 
do Paraná - JUCEPAR 

PORTARIA JCP Nº 119/2021 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião Rigoni de 
Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, em 
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa 
DREI nº 17, de 05/12/2013, resolve: NOMEAR 
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF 
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e 
do idioma português brasileiro para o sérvio, em conformidade com o 
disposto nos artigos 18 e 19 da IN-DREI nº 72 de 19/12/2019, tendo em 
vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal,  para 
tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 
21/393012-9, pertencentes ao Sr. ALEXANDRE DE OLIVEIRA RIBEIRO.  
Publique-se.  
Curitiba, 12 de novembro de 2021. 
 

Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente 

161261/2021 

PORTARIA JCP n. 120/2021 
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 23 da Lei nº 8934/94, o artigo 25, XVII, 
do Decreto nº. 1800/96, e o artigo 12 do Regimento Interno da Jucepar, 
aprovado pelo Decreto nº 12.033/2014 e alterado pelo Decreto nº 
8.590/2017, resolve: NOMEAR: 
O servidor Bruno Purckote Gonçalves, portador do RG 8.719.632-1 
SSP/PR, para exercer as atribuições de Gestor e o servidor Wesley 
Favaro Ferreira, portador do RG 12.472.125-3 SSP/PR, para exercer as 
funções de Fiscal de contrato definidas nos artigos 97 e 118 da Lei 
Estadual 15.708 de 2007 e dos artigos 72 e 73 do Decreto Estadual 
4.993/2016, para o seguinte contrato:  

Contrato Contratada 

17/2021 
ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
LTDA, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 
84.968.874/0001-27 

Curitiba – PR, em 12 de novembro de 2021. 
 

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO 
Presidente da JUCEPAR 

 
 
 

PORTARIA JCP n. 120/2021 
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 23 da Lei nº 8934/94, o artigo 25, XVII, 
do Decreto nº. 1800/96, e o artigo 12 do Regimento Interno da Jucepar, 
aprovado pelo Decreto nº 12.033/2014 e alterado pelo Decreto nº 
8.590/2017, resolve: NOMEAR: 
O servidor Bruno Purckote Gonçalves, portador do RG 8.719.632-1 
SSP/PR, para exercer as atribuições de Gestor e o servidor Wesley 
Favaro Ferreira, portador do RG 12.472.125-3 SSP/PR, para exercer as 
funções de Fiscal de contrato definidas nos artigos 97 e 118 da Lei 
Estadual 15.708 de 2007 e dos artigos 72 e 73 do Decreto Estadual 
4.993/2016, para o seguinte contrato:  

Contrato Contratada 

17/2021 
ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
LTDA, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 
84.968.874/0001-27 

Curitiba – PR, em 12 de novembro de 2021. 
 

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO 
Presidente da JUCEPAR 

 
 
 

161262/2021 

Serviço Social Autônomo 
PARANAPREVIDÊNCIA 

PARANAPREVIDÊNCIA
Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores 
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, 
CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:
Ato n.127292/21, Pensão por morte, Protocolo 0.018.141.395-6. Segurado: JOAO 
CONCEICAO MACHADO, RG 910.512-3 - LF 1. Embasamento legal: Art. 8º 
da EC-PR 45/19 c/c art. 5º e art. 19 da LC 233/21. Beneficiário: TEREZINHA 
APARECIDA DE CHAVES MACHADO, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 
2799.04. Total do Benefício R$ 2799.04
Ato n.127294/21, Pensão por morte, Protocolo 0.017.544.338-0. Segurado: 
DORLEI GOMES, RG 631.276-4 - LF 1. Embasamento legal: Art. 8º da EC-PR 

idervan
Realce


